CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO 81. sapin

 GABINETE DO VEREADOR

RAY ATHIE

REQUERIMENTO N° 81/2017.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UM CHAFARIZ NA AV. BRASÍLIA ESQUINA COM A RUA

RIO DE JANEIRO, BAIRRO SÃO MIGUEL DA CONQUISTA, CIDADE NOVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art.

166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá e à Secretaria Municipal de obras do municipio, com a seguinte solicitação: a construção de um

chafariz, na Av. Brasília esquina com a Rua Rio de Janeiro, Bairro São Miguel da Conquista, núcleo cidade nova.

Justificativa

A construção desse chafariz será de grande importância a toda a comunidade daquele local, pois muitos dos

moradores não contam com água potável,  tendo que busca-la em locais distantes, ou consumirem água de péssima

qualidade,

“Com o consumo de água mais saudável, mais limpa e de qualidade haverá redução nas doenças Diarreicas

e Infecciosas que vem sofrendo as crianças e idosos daquela comunidade, com isso melhorar a qualidade de vida

para aquela população, causando um Impacto positivo na saúde da população” Diante do exposto, apresento esta

proposição.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2017.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB